PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2021 № 30

Об утверждении плана мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2021-2023 .гг.

В целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2021 - 2023 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
Глава муниципального образования

Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                С.В.Дмитриев

	Приложение

к Постановлению Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.10.2021 №30

ПЛАН
мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2021 - 2023 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Информирование населения и юридических лиц (независимо от организационно-правовой формы) об организации, осуществляющей деятельность по обращению с отходами (собрания, информационные письма, личные встречи)
	В течение года, постоянно
	Администрация Борковского сельского поселения

	2
	Распространение информационных материалов, буклетов, листовок, разъясняющих правила обращения с твердыми коммунальными отходами
	Один раз в год
	Администрация Борковского сельского поселения, руководитель ТОС

	3
	Организация работы по освещению на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области мероприятий, способствующих экологическому воспитанию населения при обращении с ТКО
	Ежеквартально
	Старший менеджер Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	4
	Проведение массовых экологических субботников по очистке общегородской территории от мусора, прилегающих территорий предприятий, учреждений, домовладений, в местах массового отдыха
	Весенний и осенний периоды
	Администрация Борковского сельского поселения, руководитель ТОС

	5
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	В течение года, постоянно
	Администрация Борковского сельского поселения

	6
	Оформление тематических стендов, проведение классных часов, бесед, лекций по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с ТКО
	В течение года
	Администрация Борковского сельского поселения